
Contacto

Correo Electrónico ae@figueruelas.es

Dirección Postal

Avenida De Zaragoza, 11
(50639) Figueruelas España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 427/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Figueruelas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LQLhMZDOoRAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de edificio C para las peñas de Figueruelas

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 227.791,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.628,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.791,94 EUR.

Clasificación CPV
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Plazo establecido según criterio técnico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LQLhMZDOoRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 197.540 EUR.
Precio de la oferta más alta 227.790 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REFCONSA SERVICIOS INTEGRALES ARAGONESES S.L.
NIF B99166142
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 976460322
Correo Electrónico administracion@refconsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.023,4 EUR.

Motivación

Motivación "...PRIMERO. Adjudicar el contrato de Construcción de dos edificios para las peñas de Figueruelas, a la
empresa REFCONSA SERVICIOS GENERALES S.L., (CIF: B-99166142), por el importe de 197.540 euros, más el
Impuesto sobre el Valor Añadido, con un plazo de ejecución de 4 meses, conforme a lo establecido en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y en el Proyecto técnico redactado por el Arquitecto D. Guillermo Bosque
Aurrecoechea.
SEGUNDO. Las características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
adjudicatario, con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, son las
siguientes
Refconsa servicios integrales aragoneses S.L.197.540 100
Integral architecture systems, S.L. (grupo ias) 198.839,58 95,70
Servicios de ingenieria y construccion globalsic 208.400 64,10
Promotora industrial oscense S.S.227.000 2,62
Global construcción e infraestructura sostenible S.L. 227.790 0,01..."

Fecha del Acuerdo 07/11/2023
Plazo de Formalización Del 09/11/2023 al 30/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b70253e4-ded9-4779-9ddb-7676e18047ad


Lugar

Ayuntamiento de Figueruelas

Dirección Postal

Avda. Zaragoza 11
(50786) Figueruelas España

Apertura sobre oferta económica (sobre
AC)

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará la apertura en el perfil del contratante
con dos días hábiles de antelación.

Contacto

Teléfono 976656002
Correo Electrónico ae@figueruelas.es

Dirección Postal

Avenida Zaragoza 11
(50786) Figueruelas España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Figueruelas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GahXkmKXHn9VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000011944260 |  2023-643858 | Wed, 08 Nov 2023 09:19:48:960 CET 169943157911832037UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GahXkmKXHn9VkTabT%2FRM8A%3D%3D

